РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2025 года №993
г. Славск
Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)
В целях социальной поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; граждан, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членов их семей, а также членов семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членов семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), за счёт средств бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», проживающих на территории муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», на основании решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 28.05.2025 года №40, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                          п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить Положение о комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), согласно приложению № 1.

2.Утвердить состав комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), согласно приложению № 2.
3.Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»:
-от 17.04.2024г. № 597 «Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению единовременной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период, членам семей граждан, призванных, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

-от 31 мая 2024 года № 856 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» №597 от 17.04.2024 года «Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению единовременной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период, членам семей граждан, призванных, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

-от 30 июля 2024 года № 1139 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» от 17.04.2024 года № 597

 «Об утверждении положения о комиссии и состава комиссии по предоставлению единовременной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период, членам семей граждан, призванных, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (в редакции от 31.05.2024 года № 856).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Никонову А.Г.
5.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации

муниципального образования
«Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»

от 23 июня 2025 года№ 993
Положение

о комиссии по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)

1.Комиссия при администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» (далее - Комиссия) создана для предоставления ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), за счёт средств бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

2.Состав комиссии формируется из числа работников социальной, правовой, экономической сферы, образования, депутатов. Количество членов комиссии не должно быть менее трех человек. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

3.Основные функции комиссии:

- рассмотрение заявлений граждан, обратившихся по вопросу предоставления ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий);

- принятие решения о предоставлении или об отказе в предоставлении ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), за счёт средств бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

4.Комиссия рассматривает заявления граждан на предоставление ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), за счёт средств бюджета муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» и иные документы без присутствия заявителей.

5.Заседания комиссии проводится по мере необходимости, но не реже чем два раза в месяц, и считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.
6.Решение комиссии принимается простым большинством голосов из числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов членов комиссии голос председателя является решающим и приравнивается к двум голосам.
7.По итогам заседания комиссии в течение 2-х дней оформляется протокол, подписываемый председателем, секретарем комиссии, а также присутствующими членами комиссии.
В случае отсутствия на заседании комиссии председателя комиссии протокол подписывается заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии, а также присутствующими членами комиссии.

8. Протокол комиссии оформляется в одном экземпляре, который остается в отделе социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» для содействия в организации и контроля выплаты.
9.О принятом решении (как положительном, так и отрицательном) заявители информируются специалистами отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» письменно в установленном законом срок.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Славский муниципальный округ

Калининградской области»

от ____ _______ 2025 года №993
Состав комиссии

по предоставлению ежегодной денежной выплаты на приобретение твёрдого топлива, оплату коммунальных платежей за центральное отопление, потреблённый природный газ, электроэнергию при отоплении электрическим котлом в отопительный период гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, войсках национальной гвардии Российской Федерации; гражданам, добровольно поступившим в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, и членам их семей, а также членам семей, погибших (умерших) граждан при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий), членам семей граждан, признанных без вести отсутствующими, при выполнении задач в ходе специальной военной операции (боевых действий)

- Никонова Анастасия Гымчеровна - заместитель главы администрации - начальник отдела образования администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», председатель комиссии;.
- Шилько Евгения Вадимовна начальник отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», заместитель председателя комиссии.
- Собченко Татьяна Геннадьевна ведущий специалист отдела социальной защиты населения, опеки и попечительства администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Синегубова Жанна Михайловна начальник Управления МКУ «Финансовое-экономическое управление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»
- Перетятько Светлана Александровна начальник отдела бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
- Тарасова Раиса Васильевна директор МБУ «Славская библиотечная система», депутат Окружного Совета депутатов муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
- Хрущев Сергей Анатольевич начальник юридического отдела администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».